Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No184, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Aprova  o  Quadro  de  Detalhamento
das  Despesas  –  1º  QDD/2022 da
DPE/AP e FEDPAP.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.01.17.3182-11 DPE/AP,

CONSIDERANDO as disposições do art. 21 da Lei de Diretrizes Orçamentários
- LDO nº2.580 de julho de 2021, c/c art. 9º da Lei Orçamentária Anual – LOA nº
2.628 de 14 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º. APROVAR o quadro de Detalhamento das Despesas – 1º QDD/2022
da Defensoria Pública do Estado do Amapá e Fundo Especial  da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, a contar de 17/01/2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 17/01/2022.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 19 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 2

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 3

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº185, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Prorroga  prazo  para  realização  de
trabalhos da Comissão para análise,
estudo e elaboração de parecer não
vinculativo  sobre  a  organização
funcional  e  divisão  de  cargos,
núcleos e atribuições no âmbito da
DPE/AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.18.2567-12/DPE-AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº886/2021/DPE-AP, que constitui Comissão para
análise, estudo e elaboração de parecer não vinculativo sobre a organização
funcional e divisão de cargos, núcleos e atribuições no âmbito da DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo para realização  de trabalhos da Comissão  para
análise, estudo e elaboração de parecer não vinculativo sobre a organização
funcional e divisão de cargos, núcleos e atribuições no âmbito da DPE-AP, até o
dia 14/03/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 14/01/2022.

Macapá-AP, 19 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 186, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Cancela  substituição  de  defensora
pública,  anteriormente  publicizada  na
Portaria  nº  1077/2021//DPE-AP de
29/11/2021  e  designa  nova  defensora
pública  para  o  exercício  das  atribuições
na  4ª  Defensoria  Pública Especializada
Cível de Macapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.11.24.2665-1  – DPE/AP

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.12.17.2975-12  – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica revogada a acumulação da defensora pública  LUMA PACHECO
CUNHA O NASCIMENTO NEVES na 4ª Defensoria Pública Especializada Cível de
Macapá,  nos  dias  24/01/2022 e  25/01/2022,  anteriormente  publicizada  na
Portaria nº 1077/2021/DPE-AP.

Art.  2º.  A  defensora  pública  MARCELA  RAMOS  FARDIM  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do defensor público MÁRCIO
FONSECA COSTA  PEIXOTO,  na  4ª  Defensoria  Pública  Especializada  Cível  de
Macapá, nos dias 24/01/2022 e 25/01/2022.

 Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada a
Portaria  nº1077/2021/DPE-AP,  mantendo-se  no  entanto  os  períodos  de
09/12/2021 a 17/12/2021 e de 26/01/2022 a 08/02/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 19 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No187, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Cancela designação de defensora pública
e designa nova defensora pública para o
exercício das atribuições na Coordenação
do Núcleo Especializado Cível de Macapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.11.24.2665-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº2021.12.17.2975-12 – DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº 186/2022/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Fica revogada a acumulação da defensora pública LUMA PACHECO
CUNHA DO NASCIMENTO NEVES na Coordenação do Núcleo Especializado Cível
de Macapá, nos dias 24/01/2022 e 25/01/2022,  anteriormente publicizada na
Portaria nº 1078/2021/DPE-AP.

Art.  2º.  A  defensora  pública  MARCELA  RAMOS  FARDIM  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do defensor público MÁRCIO
FONSECA COSTA PEIXOTO, na Coordenação do Núcleo  Especializado Cível de
Macapá, nos dias 24/01/2022 e 25/01/2022.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua  assinatura, revogada a
Portaria  nº1078/2021/DPE-AP,  mantendo-se  no  entanto  os  períodos  de
09/12/2021 a 17/12/2021 e de 26/01/2022 a 08/02/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 19 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Ano II  edição nº 0011
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No188, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Dá  publicidade  ao  período  de  licença
médica  de  defensora  pública  e  designa
defensora  pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante o período de afastamento.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.01.17.3192-3 DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  05  (cinco)  dias  de  licença  médica  da  defensora  pública
NICOLE  VASCONCELOS  LIMA,  que  exerce  suas  atividades  na  2ª  Defensoria
Pública  Especializado  de  Família -  Macapá,  no  período  de  17/01/2022  a
21/01/2022.

Art. 2º. A defensora pública  GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA, acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da defensora pública  NICOLE
VASCONCELOS  LIMA,  na  2ª  Defensoria  Pública  Especializado  de  Família -
Macapá, no período de 17/01/2022 a 21/01/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de 17/01/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 19 de janeiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-01-19T13:57:08-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-19T13:57:46-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-19T13:58:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-19T13:58:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-19T13:58:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-01-19T13:58:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253